[image: image3.png]

Российская Федерация

Новгородская   область

Администрация   Батецкого МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

приказ
от 13.12.2018                                                                                               № 244
п. Батецкий

	Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных учреждений района в 2018 году

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252

      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных организаций в 2018 году).
       2. Гавриловой О. А., заместителю председателя комитета образования:

       2.1.Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской                            олимпиады школьников общеобразовательных организаций района в 2018 году и представить результаты анализа на совещании с руководителями в январе 2019 года;
       2.2.Своевременно представить заявку для участия команды призёров в региональном этапе олимпиады в ГОУ «Новгородский региональный центр развития образования» и обеспечить их участие в олимпиаде;
       2.3. Опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет» рейтинг победителей и призёров и протоколы жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

       3. Руководителям общеобразовательных организаций района:
       3.1.Проанализировать причины низких результатов участия в школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников, выявить проблемы и наметить пути их решения.
       3.2. Обновить банк данных способных и одарённых детей по учебным предметам с указанием индивидуальных достижений, и представить его в комитет образования в срок до 15 января 2019 года.

        3.3.Обеспечить подготовку и участие победителей и призёров олимпиады в региональном этапе всероссийской предметной олимпиады.

       4. Руководителям районных методических объединений учителей –предметников:
       4.1. Организовать работу, в том числе корректировку тематики заседаний методических объединений учителей-предметников в 2019 году, по разработке проектов заданий школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в мае 2019 года с учётом методических рекомендаций, размещённых на сайте: http://www.rosolymp.ru/
       5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования Гаврилову О. А.
Председатель комитета
[image: image2]                       Л. Б. Фёдорова
                                                  УТВЕРЖДЕН
приказом   комитета образования

                                                                             от 13.12.2018 № 244
Рейтинг победителей и призёров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 общеобразовательных организаций

в 2018-2019 учебном году.

По географии
	№п/п
	Фамилия, Имя участников олимпиады
	школа
	класс
	%
	балл
	результат

	1
	Семенова Юлия
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	9
	38
	21
	3

	2
	Николаев Александр
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	11
	42
	23
	3

по истории

	1
	Хворова Виолетта
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	11
	 67
	67
	2

по обществознанию

	1
	Семенова Юлия
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	9
	87
	87
	1

	2
	 Макарова Милена
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	10
	75
	75
	2

	3
	Хворова Виолетта
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	11
	62
	62
	2

по литературе
	1.
	Гоношилова Карина
	МАОУ «Средняя школа д. Мойка»
	7
	40
	40
	3

	2.
	Мусаева Екатерина
	МАОУ «Средняя школа п. п. Батецкий»
	9
	64
	64
	2

	3.
	Яковлева Ирина
	МАОУ «Средняя школа д. Мойка»
	10
	50
	50
	3

	4.
	Коломиец Арина
	МАОУ «Средняя школа д. Мойка»
	10
	70
	70
	2

	5.
	Литвинова Александра
	МАОУ «Средняя школа п. п. Батецкий»
	11
	65
	65
	2

по химии
	1.

	Федорова Мария
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	10
	58,5/45
	3

по физике
	     2.
	Никитина Полина
	МАОУ «Средняя школа д. Мойка»
	8
	16/40
	3

	3.
	Михеев Иван
	МАОУ «Средняя школа д. Мойка»
	9
	12/24
	3

по русскому языку

	1.
	Барыбина Софья
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	7
	27/56,25
	3

	2.
	Раенко Таисия
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	8
	28/ 58
	3

по биологии

	1.
	Созонова Дарья
	МАОУ «Основная школа НОвсино»
	7
	18,5/49,3
	3

	2.
	Шихалаев Гаджи
	МАОУ «Основная школа д. Городня»
	8
	27,5/50
	3

	3.
	Лохина Виктория
	МАОУ «Средняя школа д. Мойка»
	9
	40/48,5
	3

[image: image1.png]